
Reorganizace dle insolvenčního práva 

Abstrakt 

Cílem této diplomové práce na téma Reorganizace dle insolvenčního práva je podat ucelený 

popis nejdůležitějších institutů reorganizace jako jednoho ze sanačního prostředku řešení 

úpadku dlužníka a analýza těchto institutů. Reorganizace je v českém právním řádu upraven v 

zákoně č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení. Diplomová práce je rozdělena na 

dvě části, které jsou dále členěny na kapitoly a subkapitoly. 

První část diplomové práce je věnována institutům insolvenčního řízení společných všem 

způsobům řešení úpadku s přihlédnutím k reorganizaci. Tato část se člení na pět kapitol 

věnujících se zahájení insolvenčního řízení, vymezení pojmu úpadku a hrozícího úpadku, 

obsahu a náležitostem insolvenčnímu návrhu, účinkům spojeným se zahájením insolvenčního 

řízení a projednání insolvenčním návrhu a rozhodnutí o něm. 

Druhá část je pak věnována analýze samotné reorganizace, a to od podání návrhu na povolení 

reorganizace až po skončení reorganizace. Tato část je členěna do osmi kapitol, které se detailně 

věnují jednotlivým institutům reorganizace. 

První dvě kapitoly se věnují pojmu reorganizace, tak jak ho vymezuje zákon, a její přípustnosti. 

Třetí a čtvrtá kapitola se zabývá návrhem na povolení reorganizace a rozhodování o něm. Pátá 

kapitola se věnuje rozdělení věřitelů do skupiny, které je důležité pro hlasování věřitelů o 

reorganizačním plánu. 

Právě reorganizační plán je tématem následující kapitoly. Reorganizační plán je klíčovým 

dokumentem reorganizace, a tudíž je mu věnována poměrně velká část práce. Předmětem 

kapitoly sedmé je provádění reorganizačního plánu, která je zaměřena především na účinky 

reorganizačního plánu a kontrolu při jeho provádění. 

Poslední kapitola je věnována skončení reorganizace, kdy může dojít ke zrušení rozhodnutí o 

schválení reorganizačního plánu, přeměně reorganizace v konkurs anebo ke splnění 

reorganizačního plánu. 


